
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/542/23 
RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie trybu i szczególnych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, 
na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 12 ust 9 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020r. poz. 333) Rada Gminy Żyraków uchwala , co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw 
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, o którym mowa w art. 12 ust.1 pkt 7 ustawy o podatku 
rolnym zwanego dalej „zwolnieniem” 

§ 2. 1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 dotyczy nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych 
gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha. 

2. Zwolnienie przyznawane jest na okres nie dłuższy niż 3 lata w stosunku do tych samych gruntów. 

§ 3. 1. Zwolnienie stosuje się na pisemny wniosek podatnika, którego wzór określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) oznaczenie podatnika (imię i nazwisko podatnika/nazwę podatnika, adres podatnika, identyfikator 
podatkowy NIP/PESEL), 

2) dane dotyczące gruntu, którego ma dotyczyć zwolnienie (miejsce położenia, numer działki według 
ewidencji gruntów i budynków, jej powierzchnię, rodzaj użytku rolnego i jego klasę), 

3) wskazanie okresu na jaki zaprzestaje się produkcji rolnej, 

4) całkowitą powierzchnię użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego, 

5) podpis podatnika. 

3. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono 
wniosek, o którym mowa w ust. 1. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania zwolnienia jest łączne spełnienie wymogów: 

1) zaprzestanie uprawy roślin, 

2) zaprzestanie wykorzystywania gruntów na cele pastwiskowe, 

3) zaprzestanie dokonywania zbioru traw i sian na cele paszowe, 

4) utrzymanie gruntów w stanie nie zagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 1647



2. Fakt zaprzestania produkcji rolnej podlega sprawdzeniu w trybie czynności kontrolnych określonych 
w odrębnych przepisach. 

§ 5. 1. Zwolnienie następuje w drodze decyzji Wójta Gminy Żyraków. 

2. W razie niedopełnienia chociażby jednego z zastrzeżonych warunków Wójt Gminy Żyraków stwierdza 
wygaśniecie w całości lub w części decyzji, o której ust. 1. 

3. O wszelkich zaistniałych zmianach sposobu użytkowania gruntów podatnicy są zobowiązani zawiadomić 
organ podatkowy w terminie 14 dni od ich zaistnienia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXIII/138/96 Rady Gminy w Żyrakowie z dnia 30 grudnia 1996 r. w sprawie 
trybu i warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Żyrakowie 

 
 

lic. Maria Bodzioch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1647



Załącznik do uchwały Nr XLIII/542/23 

Rady Gminy Żyraków 

z dnia 10 marca 2023 r. 

……………………………….     Żyraków, ………………… 
(imię i nazwisko / nazwa) 

………………………………. 
(adres podatnika / adres siedziby) 

………………………………. 
(PESEL lub nr identyfikacji podatkowej) 

WÓJT GMINY ŻYRAKÓW 

WNIOSEK 
w sprawie zwolnienia z podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano 

produkcji rolnej 

Zwracam się z prośbą o zwolnienie z podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestałam(em) 
produkcji rolnej. 

Dane do udzielenia zwolnienia na podstawie art. 12 ust 1 pkt 71)  ustawy o podatku rolnym: 

1. Data zaprzestania produkcji …………………………………………………………… 

2. Ogólna powierzchnia użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa 
rolnego………………………………………………………………….. ha. 

3. Powierzchnia gruntów gospodarstwa rolnego do objęcia zwolnieniem wynosi łącznie ………….. ha, co 
stanowi …………… % powierzchni użytków rolnychw gospodarstwie rolnym. 

4. Numery działek (zgodnie z rejestrem gruntów) oraz powierzchnia działek  i klasy gruntów, których 
dotyczy zwolnienie: 

nr działki ogólna powierzchnia działki powierzchnia do 
zwolnienia 

rodzaj użytku rolnego i klasa 
gruntu podlegającego 

zwolnieniu 
położenie działki 

     
     
     
     
     
     
     

5. Zamierzony okres zwolnienia …………………………………. (od 1 do 3 lat) 

……………………. 

(podpis podatnika/ów) 

 
1)  Zwalnia się od podatku rolnego (...) grunty gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, z  tym, że 

zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolych gospodarstwa rolnego, lecz nie wiecej niz 
10 ha - na okres nie dłuższy niż 3 lata, w stosunku do tych samych gruntów (...) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1647


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-17T13:11:24+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




